平成 24年 11月 12日

各   位

会 社 名      東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 土 田  洋

  （コード番号 6505 東証第１部）

問合せ先   執行役員経営企画部長 大坪 嘉文

  （TEL 03-5202-8122）

海外子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である天津東洋電機

国際貿易有限公司を解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った理由

  平成 23年 8月 16日付「海外子会社設立に関するお知らせ」において公表いたしましたとおり、鉄道車両

用電機品及び一般産業用電機品の中国国内販売、輸出入を行う子会社として、洋電貿易（北京）有限公司を

設立し、平成 24 年 8 月に営業を開始いたしました。これに伴い、中国における産業事業の経営資源を同社

に集中することとし、産業用電機品の販売及び輸出・輸入の拠点として設立された天津東洋電機国際貿易有

限公司については、解散及び清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

 （１）商      号 ：天津東洋電機国際貿易有限公司

 （２）本 店 所 在 地 ：天津市河東区新開路 42号渤海創智大厦 911号室

 （３）代表者の役職・氏名 ：董事長 植田 憲治

 （４）事 業 内 容 ：産業用電気機器製品及び部品の販売、輸出・輸入、アフターサービス

 （５）資 本 金 の 額 ：600千米ドル

 （６）設 立 年 月 日 ：平成 18年 11月 23日

 （７）株 主 ：東洋電機製造株式会社 100％

 （８）決 算 期 ：12月

 （９）売 上 高 ：7,955千人民元（平成 23年 12月期）

 （10）純 資 産 ：3,172千人民元（平成 23年 12月期）

３．日程

  解散決議  平成 24年 11月 12日

  清算結了  平成 25年 9月（予定）

４．業績に与える影響

当該子会社の解散及び清算に伴う連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以上